
Uchwała Nr XXVII/215/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 15 marca 2013 roku 

 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie uczczenia pamięci 

żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego po II wojnie światowej  

 
 

 
Na podstawie § 17 ust. 2 statutu Powiatu Lęborskiego stanowiącego załącznik do 

Uchwały nr XXI/148/04 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 30 czerwca 2004 r.       

(Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2004 r. Nr 122, poz. 2118 ze zm.) 

 

 

uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się stanowisko w sprawie uczczenia pamięci żołnierzy Polskiego Państwa 

Podziemnego po II wojnie światowej, jak załączniku do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANOWISKO 

Rady Powiatu Lęborskiego  
w sprawie uczczenia pamięci żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego  

po II wojnie światowej 
 
Radni zgromadzeni na sesji Rady Powiatu w dniu 15 marca 2013r  oddają 

hołd wszystkim żołnierzom, którzy mimo ustanowienia w powojennej Polsce 
dyktatury stalinowskiej  zachowali odwagę, by  kontynuować walkę o przywrócenie 
niepodległej ojczyzny a przede wszystkim tym, którzy oddali swoje życie  
pomordowani w katowniach na ternie Polski i Rosji. Jedyną ich "zbrodnią" była 
miłość do własnej Ojczyzny i chęć pozostania wolnym człowiekiem. Ofiary te  
określone zostały jako wyklęte i skazane  na zapomnienie nie tylko w okresie  
komunistycznej Polski, ale również Ci, którzy pozostali przy życiu i Ich Rodziny 
żyjąc już w wolnej Polsce często nie doczekały się moralnej satysfakcji.  

Przypomnieć należy, że w  połowie 1944 roku na Kresach Wschodnich II 
Rzeczypospolitej oddziały AK, zgodnie z rozkazami Naczelnego Wodza rozpoczęły 
akcję "Burza", będącej formą powstania przeciwko okupantowi niemieckiemu. 
Wymagała ona współdziałania w walce z Armią Czerwoną. Mimo nieufnego 
stosunku polskich żołnierzy z Kresów do Sowietów, wyniesionego z okresu 
dwuletniej okupacji tych ziem, rozkaz wykonano. Niestety polityka przyjęta przez 
stalinowską Rosję nie  zakładała żadnej formy współpracy z organizacjami 
niepodległościowymi w Polsce.  Zgodnie  z dyrektywą Stalina nr 220145 z 14 lipca 
1944r, mówiącą o rozbrajaniu oddziałów AK na terytorium Litwy, zachodniej 
Białorusi i zachodniej Ukrainy, polskie formacje partyzanckie po wykonaniu 
zadania zostały otoczone przez oddziały NKWD i, jak to wtedy określono, 
"internowane". Faktycznie żołnierze  zesłani  zostali  w głąb Rosji i  rozstrzelani na 
miejscu lub skazani  na wieloletnie kary więzienia. Na samej Wileńszczyźnie 
dotknęło to jak podają historycy ok. 6 tysięcy osób. W tym samym czasie na 
powolną śmierć skazano również uczestników Powstania Warszawskiego. Wtedy 
zaczął rodzić się ruch zwany podziemiem niepodległościowym lub też 
antykomunistycznym, który jeszcze przez kilka lat po oficjalnym zakończeniu II 
wojny światowej  prowadził nierówną walkę z okupantem sowieckim. Wprowadzenie 
bowiem władzy komunistycznej w naszym kraju  spotkało się z oporem dużej części 
polskiego społeczeństwa 

Dziś władze państwowe a także samorządowe  wolnej Polski  mają powinność   
pielęgnować pamięć o tych ofiarach,  by ich  śmierć nie poszła na marne i 
przypominała o  ustanowionym przez Nich w ten sposób wkładzie  na drodze do 
odzyskania przez Polskę pełnej suwerenności. Dlatego też z satysfakcją 
przyjmujemy oficjalne ustanowienie w wyniku wieloletnich starań środowisk 

patriotycznych i kombatanckich dnia 1 marca Narodowym  Dniem Pamięci 
"Żołnierzy Wyklętych”. 

W trosce o pamięć obecnie żyjących  oraz przyszłych pokoleń apelujemy  do  
Zarządu Powiatu Lęborskiego oraz gminnych  władz samorządowych  na ternie 
powiatu lęborskiego  o włączenie na stałe do kalendarza  oficjalnych uroczystości  
patriotycznych na naszym terenie  obchodów Narodowego  Dnia Pamięci "Żołnierzy 
Wyklętych”. 
 

 

 


